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چرا آمریکا توافق با ایران را ترجیح می‌دهد؟متولیان خواب، کودکان کار بیدار

پیش‌بینی محققان:

دنیا در آستانه تجربه یک »انقراض گسترده« دیگر!

جدیدترین آمار از تعداد کوکان کار خیابان‌های 
تهران به نقل از سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت 
شورای اسلامی شهر تهران ۷۰ هزار کودک بوده 
که ۸۰ درصد از این افراد ایرانی نیستند. البته این 
آمار در حالی بیان می‌شود که آمار دقیقی از تعداد 
کودکان کار خیابان در سراسر کشور وجود نداشته 
و آمارهای متفاوتی بیان شده است. چنانکه در 
سال گذشته آمار مقامات از هفت میلیون کودک 
کار تا هفت هزار نفر در سال‌های اخیر متغیر بود 
و سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور گفته بود ۱۴ هزار کودک 

کار در کشور وجود دارن
د که فقط نیمی از آنها شناسایی شده‌اند. 
گرچه آمارهای کودکان کار خیابان چه در شهر 
تهران و چه در سطح کشور متغیر و متفاوت بوده، 
اما همگی گواه بر افزایش تعداد آنان دارد. نکته 
قابل توجه دیگر آنکه افزایش کودکان کار خیابان 
درحالیست که تعدد دستگاه‌های متولی در حوزه 
کودکان کار وجود دارد و در حال حاضر ساماندهی 
کودکان کار باید از سوی نهادهایی همچون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، شهرداری، سازمان بهزیستی 

کشور و وزارت آموزش و پرورش صورت گیرد. 
موضوع قابل تأمل در اظهارات سوده نجفی 
ورود کودکان اتباع خارجی به ایران به منظور کار 

در خیابان است که موجب افزایش آمار شده و 
این پرسش را مطرح کرد که چرا اجازه ورود اتباع 
خارجی به عنوان کودکان کار داده می‌شود؟ البته 
که وجود کودکان کار خیابان خارجی در تهران و 
کشور بیشتر به دلیل چالش‌های سیاسی برخی 
کشورها بوده که آنان را مجبور به مهاجرت به 
ایران کرده که به موازاتش، خانواده‌های آنان برای 
تامین هزینه‌های زندگی مجبور به سوءاستفاده از 
کودکانشان برای کار در خیابان و تامین هزینه‌ها 

هستند. 
اما این موضوع برای کودکان کار خیابانی ایرانی 
چه توجیهی می‌تواند داشته باشد؟ بخشی از 
کودکان کار خیابان آنانی هستند که یا سرپرست 
نداشته یا بد سرپرست بوده‌اند و به خاطر مسائلی 
همچون اعتیاد والدین، فقر و مشکلات خانوادگی 
مجبور می‌شوند به مشاغل واقعی یا کاذب روی 
آورند یا آنکه به دلیلی از خانواده جدا شده و 
همچون مسافرانی که به تازگی وارد یک کشور 
یا شهری شده‌اند و با آن آشنایی ندارند و هیچ 
چیز درباره آن نمی‌دانند مجبور شده‌اند خیابان 
را برای زندگی یا کار انتخاب کنند تا مخارج خود 
یا خانواده خود را تامین کنند که البته بعضا مورد 
سوءاستفاده باندهای متخلف قرار می‌گیرند. البته 
که ظهور پدیده کودکان کار خیابان تک عاملی 
نیستند و مجموعه‌ای از عوامل دخیل هستند که 

با هم ارتباط دارند.
 با این حال اکثر صاحب‌نظران در پاسخ به 
پرسش »عوامل ایجادکننده کودکان خیابانی 
چیست؟« معتقدند دلیل عمده و اصلی حضور 

اکثر کودکان در خیابان‌ها، فقر و مشکلات 
اقتصادی خانواده و کسب درآمد است. نکته 
قابل توجه و بسیار مهم آنکه بچه‌های خیابانی 
به‌خصوص کودکان خیابان در معرض خطرات 
جدی قرار دارند؛ آنان به دلیل ویژگی‌های روانی 
اجتماعی، جذب افراد و کودکانی می‌شوند که از 
نظر شخصیتی همانند خودشان هستند و به این 
ترتیب گروه بچه‌های خیابان به وجود می‌آید که 
اشخاص بزهکار و مجرم از آنان برای رسیدن به 
اهداف غیر قانونی خود استفاده می‌کنند. در کنار 
آن باید مشکلات اجتماعی، روانی و حتی جسمی 

را برای یک کودک کار خیابان در نظر داشت.
پیش از این مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفته 
بود: کارگروه تخصصی و ویژه تشکیل دادیم و از 
تمام کارشناسان کمک گرفتیم و به این نتیجه 
رسیدیم که طرح جمع‌آوری کودکان کار ابتر و 
بدون نتیجه است. در واقع می‌توان گفت طرح 
جمع‌آوری کودکان کار در تهران بارها شکست 
خورده است و به طور حتم باید تغییرات اساسی 
در نحوه ساماندهی این کودکان انجام شود. نکته 
قابل توجه آنکه هیات وزیران در سال 84 بنا به 
پیشنهاد وزارت رفاه و تأمین اجتماعی و به استناد 
ماده )1( و بند )الف‌( ماده )15( قانون ساختار 
نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی ـ مصوب 1383 
ـ و همچنین ماده )97( قانون برنامه چهارم توسعه 
اقتصادی‌، اجتماعی و فرهنگی‌ جمهوری اسامی 
ایران ـ مصوب 1383 ـ آیین‌نامه ساماندهی 

کودکان خیابانی را به تصویب رساند.

رژیم صهیونیستی همواره به‌دنبال تنش‌زایی بین 
ایران و ایالات متحده آمریکا بوده و مخالفت خود را 
در مورد هرگونه توافق با ایران ابراز کرده است؛ این 
مسئله هم مربوط به امروز و دیروز نیست و در چند 
دهه اخیر این رژیم به طور مشخص این رویکرد 
را در قبال توافق هسته‌ای ایران دنبال کرده است. 
به نظر می‌رسد لفاظی‌های مقامات صهیونیست در 
قبال »دستیابی به هرگونه توافق با ایران« نیز باید 

در همین راستا ارزیابی شود. 
اما با کمی تفکر در مورد راهبرد دولتمردان 
آمریکایی و ارزیابی اظهارات و عملکردشان در 
ماه‌های اخیر می‌توان به این نتیجه رسید که آنها 
به هیچ وجه خواستار افزایش تنش با ایران نبوده 
و اتفاقا تلاش می‌کنند از طریق دیپلماتیک پرونده 
هسته‌ای ایران را به سرانجام برسانند. دولت بایدن 
از همان روزهای آغازین خود به صراحت اعلام 
کرده که مهمترین پرونده سیاست خارجی دولت او 
»مهار چین« است. اما پس از جنگ اوکراین بخش 
زیادی از تمرکز آمریکا در حوزه سیاست خارجی به 

مدیریت صحنه این جنگ اختصاص یافت.
بنابراین با نگاه واقع‌بینانه می‌توان متوجه شد 
که مسئله پرونده هسته‌ای ایران در چند اولویت 
اول سیاست خارجی آمریکا قرار ندارد و از همین‌رو 
هرگونه تشدید تنش که ایالات متحده آمریکا را 
مجبور به تمرکز بیشتر بر این موضوع کند، مطلوب 

دولتمردان آمریکایی نیست. در شرایطی که برخی 
تحلیلگران اذعان می‌کنند که جنگ اوکراین 
تله آمریکایی‌ها برای درگیر کردن روسیه – به 
عنوان یکی از قدرت‌های جهانی رقیب آمریکا – 
در یک جنگ فرسایشی بوده و همچنین آمریکا 
تلاش کرده تا چین را نیز در مسئله تایوان درگیر 
یک جنگ کند، به هیچ وجه منطقی نیست که 
تصمیم‌سازان آمریکایی خواهان درگیر شدن در 
یک جنگ بی‌نتیجه باشند؛ لذا بهترین راه برای آنها 

تعامل دیپلماتیک با ایران خواهد بود.
حال این سوال مطرح می‌شود که چرا رژیم 
صهیونیستی در تلاش است تنش در مورد پرونده‌ 
هسته‌ای ایران را افزایش دهد؟ دلیل اصلی این امر 
در مطالب ابتدایی این یادداشت توضیح داده شد 
اما دلایل دیگری نیز برای اقدامات صهیونیست‌ها 
می‌توان ذکر کرد. یکی از مهمترین آنها بهم خوردن 
محاسبات این رژیم درخصوص تحولات منطقه 
خاورمیانه پس از عادی‌سازی روابط بین ایران و 
برخی کشورهای عرب منطقه به ویژه عربستان 
سعودی است. علاوه بر این، روند عادی‌سازی 
و آشتی بین کشورهای منطقه که با بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب و بهبود روابط دمشق با 
سایر پایتخت‌های عربی تداوم یافت، عرصه را برای 

تل‌آویو در منطقه تنگ‌تر کرد. 
صهیونیست‌ها که انتظار داشتند »پیمان 
ابراهیم« وضعیت آنها را در بین کشورهای منطقه 
بهبود ببخشد و حتی به دنبال عادی‌سازی روابط با 
ریاض بودند، به یکباره شاهد وارونه شدن شرایط و 
به کابوس تبدیل شدن رویاهایشان بودند. از طرف 

دیگر، پس از روی کار آمدن یک کابینه تندرو در 
اسرائیل، اوضاع داخلی در این کشور متشنج شد 
و اعتراضات داخلی گسترده‌ای در سرزمین‌های 
اشغالی شکل گرفت که همچنان نیز تداوم دارد. 
احتمالا نتانیاهو و اعضای کابینه‌اش تلاش می‌کنند 
تا با منحرف کردن افکار عمومی به سمت پرونده 
هسته‌ای به عنوان یک پرونده خارجی، راهی برای 

کاهش فشار داخلی پیدا کنند. 
علاوه براین، با گمانه‌زنی‌هایی که در هفته‌های 
اخیر در مورد احتمال دستیابی به یک توافق با ایران 
با میانجیگری برخی کشورهای منطقه مطرح شده 
است، می‌توان متوجه اظهارنظرهای صهیونیست‌ها 
شد. شاید واکنش نتانیاهو مبنی بر »الزام آور نبودن 
هرگونه توافق با ایران برای اسرائیل« را هم در 

همین راستا باید تحلیل کرد. 
اظهارات نتانیاهو در تماس تلفنی با بلینکن 
– وزیر امور خارجه آمریکا – در شرایطی مطرح 
شده که رسانه‌های اسرائیلی مدعی احتمال حصول 
توافق بین ایران و آمریکا ظرف چند هفته آینده 

هستند. 
فارغ از اینکه توافقی بین ایران و آمریکا حاصل 
شود یا نشود، دست و پا زدن‌های مقامات این رژیم 
برای تضعیف هرگونه تلاش به منظور کاهش تنش 
با ایران ادامه خواهد داشت. اما واقعیت این است 
که آمریکایی‌ها با در نظر گرفتن منافع ملی خود 
از هرگونه افزایش تنش با جمهوری اسلامی ایران 

پرهیز می‌کنند.
*کارشناس مسائل بین‌الملل
منبع: دیپلماسی ایرانی

هفته‌نامه تایم در گزارشی می‌نویسد: محققانی که 
روی جانوران مختلف کار می‌کنند عقیده دارند که 
کاهش تنوع زیستی در جهان چنان سرعت گرفته 
که به نظر می‌رسد دنیا در حال نزدیک شدن به یک 

»بحران انقراض« دیگر است.
به گزارش شفقنا، نسل بشر بسیاری از حیات 
وحش موجود روی زمین را از بین برده است. این امر 
چنان ملموس است که بعضی از دانشمندان استدلال 
می‌کنند که می‌توان گفت که تحت تاثیر فعالیت‌های 
انسانی ششمین رویداد انقراض دسته جمعی جهان 
کلید خورده است. در واقع تحقیقات جدید حکایت از 
این می‌کنند که جمعیت حیوانات در جهان با سرعتی 
به مراتب بیشتر از آن‌چه قبلًا تصور می‌شد در حال 

کاهش است.
نویسندگان این مطالعه که ماه گذشته در مجله 
نقدهای بیولوژیکی منتشر شد، با تجزیه و تحلیل 

بیش از 71000 گونه جانوری- متشکل از پستانداران، 
پرندگان، خزندگان، دوزیستان، ماهی‌ها و حشرات- 
تلاش کرده‌اند رشد جمعیت آن‌ها را در طول زمان 
ارزیابی کنند. این محققان در جریان این مطالعه 
متوجه شدند که در حال حاضر 49 درصد از گونه‌های 
جانوری شرایط پایداری دارند و این در حالی است که 
جمعیت 48 درصد از این گونه‌ها نیز در حال کاهش 
است. در این میان در سال‌های اخیر جمعیت تنها ٪3 

از گونه‌های جانوری در حال افزایش بوده است.
ارزیابی میزان خطر انقراض دسته‌جمعی یک گونه 
جانوری معمولاً به طور سنتی بر وضعیت حفاظتی 
خاصی که اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت برای 
آن گونه در نظر گرفته است، بستگی دارد. فهرست 
قرمز این اتحادیه هر از چندی وضعیت گونه‌های 
مختلف را یادآوری می‌کند تا تصویری از تغییر 
ترکیب حیات وحش را ارائه داده باشد. کمیته ارزیابی 

اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت با تحلیل شرایط 
جمعیتی و مسائل مربوط به ریسک انقراض بیش از 
150300 گونه جانوری اعلام کرده‌اند که 28 درصد از 

این گونه‌ها در معرض خطر انقراض قرار دارند.
دانیل پینچیرا دونوسو که یکی از نویسندگان این 
تحقیق است، می‌گوید: »جمعیت‌های جانوری به طور 
مداوم از بین می‌روند و ناپدید می‌شوند تا راه را برای 
گونه‌های جدید باز کنند؛ ولی این مطالعه جدید نشان 
می‌دهد که تنوع زیستی واقعاً در حال کاهش است، 
چرا که تعداد گونه‌های در حال کاهش جمعیت بسیار 
بیشتر از گونه‌هایی است که جمعیت‌شان در حال 

افزایش است«.
او در ادامه به تایم می‌گوید که مشکل این انقراض 
خاص این است که دارد با سرعت زیادی اتفاق می‌افتد: 
»گونه‌های جدید زمان کافی برای تکامل ندارند- تا 
بتوانند جایگاه گونه‌های در حال ناپدید شدن را 

تصاحب کرده و جایگزین آن‌ها شوند. در نتیجه ما 
تنها و تنها می‌بازیم و انواع گونه‌ها را از دست می‌دهیم 

و شاهد جایگزینی گونه‌های دیگر نمی‌شویم.«
نویسندگان این پژوهش هم‌چنین به این نتیجه 
رسیده‌اند که فهرست قرمز اتحادیه بین‌المللی حفاظت 
از طبیعت تا حد زیادی خطر کاهش تنوع زیستی را 
دست‌کم گرفته و کم‌اهمیت جلوه داده است، چرا که 
بیش از 33 درصد از گونه‌هایی که این اتحادیه به 
عنوان »دور از خطر« طبقه‌بندی کرده، در واقع در 
حال کاهش جمعیت هستند. به عنوان مثال اتحادیه 
بین‌المللی حفاظت از طبیعت تنها حدود 13 درصد 
از گونه‌های پرندگان را »در معرض تهدید« در نظر 
گرفته، اما این مطالعه نشان می‌دهد که در واقع 
جمعیت 53 درصد از آن‌ها در حال سقوط و کاهش 

است.
به نظر می‌رسد که گونه‌هایی از دوزیستان از 
قبیل قورباغه‌ها و وزغ‌ها- که بیشتر انواع‌شان در 
حال کاهش جمعیت و تنها معدودی دارای جمعیت 
پایدار هستند- در معرض خطر بیشتری قرار دارند. 

در این میان جغرافیا نیز یکی از عوامل و فاکتورهای 
مهم است، چرا که کاهش جمعیت جانوران در مناطق 
گرمسیری در مقایسه با مناطق معتدل بیشتر مشاهده 

می‌شود.
نویسندگان این پژوهش نوشته‌اند: »در مجموع 

یافته‌های ما این هشدار را تقویت می‌کنند که تنوع 
زیستی در آستانه یک بحران انقراض است«. به گفته 
این دانشمندان؛ »این موضوع تبعات و پیامدهای 
اکولوژیکی و اکوسیستمی وسیع و گسترده‌ای خواهد 

داشت«.

یادداشتسرمقاله

گزارش

 مجید فرخی*حامد شفیعی

صفحه7

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در اتاق کافه خبر کلاب ‌هاوس:

اگر حکومت برای بازنگری قانون اساسی داوطلبانه اقدام نکند 
قطعا با اضطرار به آن تن خواهد داد

هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به جای »شاسی بلند«بگیرها
 با نماینده افشاگر برخورد کرد!

آزادی بیان به سبک مجلس حداقلی
صفحه2

صفحه5

صفحه9

صفحه11

در همایش قطب‌نمای تجار ی ترکیه مطرح شد

ظرفیت ۱۵ میلیارد دلاری تجارت 
میان ایران و ترکیه

تیم تحقیقاتی روزنامه ساندی تایمز در گزارش مفصلی، شواهد جدیدی از فایل‌های محرمانه، فاش کرده 
که دانشمندان چینی اندکی قبل از همه‌گیری، پاتوژن‌های کشنده ویروس کووید ۱۹ را به هم پیوند دادند.

این روزنامه انگلیسی همچنین در این گزارش آورده است، دانشمندان در ووهان که در کنار ارتش چین کار 
می‌کردند، مرگبارترین ویروس‌های کرونای جهان...

روزنامه ساندی‌تایمز بررسی کرد 

انگشت اتهام کرونا به سمت چین

فخری خوروش پس از سال‌ها دوری 
از صحنه سینما و تئاتر درگذشت

     آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
12/م/1402 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

 بهداشتی درمانی مازندران
رجوع به صفحه 5

سیل از روی جاده چالوس رد شد
۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای بازگشت به حالت عادی

صفحه4
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 اشکالی ندارد


